
1 

54400 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муници-
пальных общеобразователь-
ных учреждений Алек-
сандровского муниципального 
округа, утвержденное поста-
новлением администрации Алек-
сандровского муниципального 
района от 12 октября 2020 г.  
№ 554 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21 февраля 2022 г. № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, должностей руководителей образовательных организаций»,  

администрация Александровского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных общеобразовательных учреждений Александровского 

муниципального округа, утвержденное постановлением администрации 

Александровского муниципального района от 12 октября 2020 г. № 554, 

следующие изменения: 

1.1. в приложении 1 к Положению добавить пункт 14 следующего 

содержания:  

 

«14. Должности, не включенные в профессиональные 

квалификационные группы 

 

№ 
п/п 

Квалификацион
ный уровень 

Наименование должности 

Минимальные 
размеры тарифных 

ставок, окладов 
(должностных 

окладов) (в 
рублях) 

  

  

    

  

  

  

925 29.08.2022 



2 

54400 

14.1 6-ой 
квалификацион
ный уровень 

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 

12 100 

» 

1.2.  приложение 5 к Положению изложить в следующей редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании официальный 

сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 августа 

2022 г. 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                О.Э. Лаврова

http://www.aleksraion.ru/


1 

54400 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 29.08.2022 № 925 
 
Приложение № 3  
к Положению о системе  
оплаты труда работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений Александровского 
муниципального округа 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей прочих основных работников, должностей, относимых 
к административно-управленческому персоналу 

и учебно-вспомогательному персоналу 
 

I. Должности, относимые к прочим основным работникам 

 

Воспитатель 

Инструктор-методист  

Инструктор по труду 

Инструктор по физической культуре 

Концертмейстер 

Методист 

Мастер производственного обучения 

Музыкальный руководитель 

Логопед 

Педагог дополнительного образования 

Педагог- библиотекарь 

Педагог- организатор 

Педагог-психолог 

Преподаватель 

Преподаватель- организатор основ безопасности жизнедеятельности   

Руководитель физического воспитания 

Социальный педагог 

Старший вожатый  

Старший воспитатель 

Старший инструктор- методист 

Старший методист 

Старший педагог дополнительного образования  

Старший тренер- преподаватель 

Тренер- преподаватель 

Тьютор 

Учитель-дефектолог 



2 

54400 

Учитель-логопед  

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

 

II. Должности, относимые к административно-управленческому 

персоналу 

 

Руководитель (директор, заведующий, начальник) 

Заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника) 

Руководитель (начальник, директор, управляющий) структурного 

подразделения 

Заведующий (начальник) структурным подразделением, его заместители 

Заведующий хозяйством 

 

III. Должности, относимые к учебно-вспомогательному 

персоналу 

 

Библиотекарь 

Вожатый 

Дежурный по режиму 

Диспетчер образовательного учреждения 

Делопроизводитель 

Диспетчер 

Инспектор по кадрам 

Инженер 

Кассир 

Младший воспитатель 

Секретарь 

Секретарь-машинистка 

Секретарь учебной части  

Старший дежурный по режиму  

Помощник воспитателя 

Программист 

Лаборант 

 
 
 

 


